КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НАЗАРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2023г.                  с. Красная Поляна                                №   2 - п

Об утверждении плана мероприятий
по профилактике терроризма и
экстремизма на территории Красно-
полянского сельсовета на 2023г.

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002 года 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края  в целях профилактики терроризма и экстремизма, а так же минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Краснополянского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на   территории Краснополянского сельсовета на 2023 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Краснополянского сельсовета                                                      Д.Г.Боргардт

                                                                                       Приложение
                                                                                       к постановлению администрации
       Краснополянского сельсовета
       от   16.01.2023 г.  № 2-п
«Об утверждении плана мероприятий
по профилактике терроризма и
экстремизма на территории Красно-
полянсккого сельсовета на 2023 год»

ПЛАН
Мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма                                                  на территории Краснополянского сельсовета на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения
	Примеча-ние

	1
	2
	3
	4
	5

1. Организационные мероприятия в сфере профилактики терроризма и экстремизма.

	1.
	Назначение ответственного за организацию работы по профилактике терроризма и экстремизма и ведении документации
	Глава сельсовета Боргардт Д.Г.
	январь
2023 года

	2.
	Разработка плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельсовета на 2024год
	Ответственный за организацию работ
специалист сельсовета Глазунова Ю.Н.
	Декабрь 2023 года

	3.
	Оформление и ведение документации по профилактике терроризма и экстремизма в сельсовете
	Ответственный за организацию работ
специалист сельсовета
Глазунова Ю.Н.
	В течение года

	4.
	Внесение в течение года корректив в план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
	Ответственный за организацию работ
Глазунова Ю.Н.
	По мере необходимости

	5.
	Оформление папки «Материалы по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельсовета»
	Ответственный за организацию работ
специалист сельсовета Глазунова Ю.Н.
	февраль
2023 года

1. Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельсовета.

	1.
	Организация целенаправленной разъяснительной работы с населением об уголовной и административной ответственности за националистические и экстремистские проявления
	Участковый уполномоченный Парамонов А.Л.
    (по согласованию)
	Постоянно

	2.

	Взятие под контроль места концентрации лиц, в том числе несовершеннолетних, склонных к противоправным действиям
	Участковый уполномоченный
Парамонов А.Л.                         (по согласованию)
	В течение года

	3.
	Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной миграции, как плана проникновения террористических и экстремистских организаций, выявление нелегальных мигрантов на территории сельсовета и фактов незаконного привлечения иностранной рабочей силы
	Глава сельсовета Боргардт Д.Г.,

	В течение года

	4.
	Организация дежурства в праздничные дни, проведение инструктажа
	Специалист администрации Кравченко Н.А.
	В течение года

	5.
	Проверка мест проведения мероприятий с массовым пребыванием людей на наличие взрывоопасных и иных посторонних предметов
	участковый уполномоченный    Парамонов А.Л.                                            (по согласованию)
	В течение года перед началом мероприятия

	6.
	Разработка расчёта сил и средств необходимых для участия в минимизации и (или) ликвидации последствий возможных террористических актов и других чрезвычайных ситуаций
	Глава сельсовета Боргардт Д.Г.
	По мере необходимости

	7.
	Доведение до организаций и учреждений расположенных на территории сельсовета «Памятки о действиях персонала при угрозе и во время террористического акта»
	Ответственный за организацию работ
специалист сельсовета Глазунова Ю.Н.
	До 01.03.2023г.     (в бюджете предусмотрены средства р размере 5000 руб.)

1. Информационно–пропагандистское обеспечение профилактики терроризма и экстремизма.

	1.
	Обеспечение содержательного досуга населения, направленного на развитее личности, достойного поведения детей и молодёжи, раскрытие природы терроризма и экстремизма в любых его проявлениях, на уменьшение риска социальных конфликтов
	Специалист по работе с молодежью Печеных А.Н. МБУ «Районный Молодёжный центр «Фристайл» Назаровского района (по согласованию)
	В течение года

	2.
	Проведение профилактических мероприятий (лекций, бесед) среди молодёжи по недопущению возникновения национальной розни, формирование установок толерантного сознания в молодёжной среде
	Участковый уполномоченный                Парамонов А.Л.                 (по согласованию),                 Глава сельсовета                       Боргардт Д.Г
Заведующая библиотекой Дрёмова Г.Ф.(по согласованию)
	В течение года по отдельному плану

1. Использование ресурсов сотрудничества в деле формирования мира и толерантности на территории сельсовета.

	1.
	Организация взаимодействия с общественными и религиозными организациями по вопросам профилактики терроризма и экстремизма
	Глава сельсовета Боргардт Д.Г.
	Постоянно